
COPIA 

COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

Ufficio Polizia Municipale 

 

 
SETTORE VIGILANZA 

DETERMINAZIONE 

N 393 Registro Generale N. 29 Registro di Servizio 

Del 26/09/2022 Del 26/09/2022 

 

OGGETTO: Indizione selezione pubblica per la copertura a tempo determinato e part time (24 ore) di 

un posto vacante di Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D/1, ai sensi dell'art. 110 

comma 1 del DLgs. 267/2000 e ss.mm.ii., con ruolo e funzioni di Responsabile del 

Settore Amministrativo. 

 

L’anno duemila ventidue il giorno ventisei del mese di Settembre negli Uffici comunali. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il provvedimento del Sindaco n. 14 del 29/12/2021 prot. 9957 con il quale si conferiva al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area Vigilanza, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del DLgs. 267/2000; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 21/09/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato formulato indirizzo per la copertura del posto vacante 

di istruttore direttivo amministrativo cat. D/1 mediante incarico a tempo determinato e part time (24 

ore) ai sensi dell’art. 110 comma 1 TUEL e dato mandato al Responsabile del Settore Vigilanza per il 

compimento degli atti conseguenti; 

Ritenuto di dover procedere alla procedura comparativa per il conferimento dell’incarico di che 

trattasi; 

Considerato che sono state verificate le condizioni necessarie per procedere alla copertura del 

posto a tempo determinato in termini di spesa del personale e quant’altro previsto dalla normativa 

vigente; 

Acquisito il parere di regolarità contabile del responsabile del settore finanziario; 

Visto l’avviso di selezione ed il modulo di domanda allo scopo predisposti, allegati al presente 

atto quali parti integranti e sostanziali; 

Visti: 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente CCNL Comparto Regioni e Autonomie locali; 

 il DLgs. 165/2001 e s.m.i;il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte, 

1) Di avviare la procedura per la copertura del posto vacante di Istruttore Direttivo Amministrativo 

Cat. D/1 mediante assunzione a tempo determinato e part time (24 ore settimanali), con ruolo e 

funzioni di Responsabile del Settore Amministrativo, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del DLgs. 

267/2000 e s.m.i., con decorrenza dalla stipula del contratto individuale di lavoro e per la durata 

di anni due, fatta salva la risoluzione unilaterale da parte del Comune di Tarsia, ovvero la 

cessazione anticipata, per motivi di legge. 

2) Di dare atto che la stipula del contratto avrà luogo nell’anno 2023, come da deliberazione di GC 



n. 87 del 19/09/2022 avente ad oggetto ”Approvazione Programma del fabbisogno del personale 

relativo al triennio 2022-2024 – aggiornamento della dotazione organica ed eccedenza di 

personale”; 

3) Di imputare la relativa spesa di complessive € 35.620,91 annui- comprensiva di oneri 

previdenziali, assistenziali e Irap – sui seguenti Capitoli 1021, 1021.4, 1021.7 del Bilancio 

2022/2024 esercizi finanziari 2023 e 2024; 

4) Di approvare il relativo avviso e il modulo di domanda nel testo che si allega alla presente 

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

5) Dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Francesco Monaco; 

6) Dare atto che la pubblicità dell’Avviso sarà effettuata mediante pubblicazione all’Albo pretorio 

del Comune e sul sito internet istituzionale dell’Ente. 

 

 

 

 

 
                                                                                                     F.TO Il Responsabile del Servizio 

 Dr. Monaco Francesco 

 

 
 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 26/09/2022 

 F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIALRI 

Dott. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, comma 1 

della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 26/09/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 26/09/2022 

 

                                                                                   F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dr. Monaco Francesco 

 

 

 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 


